
Pardubická ERA je druhá v soutěži Firma roku 
Mladá fronta DNES | 08.12.2017 | rubrika: Kraj Pardubický | strana: 16 | autor: 

(jah)  
PARDUBICE Pardubická společnost ERA získala druhou příčku ve dvanáctém ročníku 

podnikatelské soutěže Firma roku. Oceněná firma je průkopníkem a předním dodavatelem 

řešení pro sledování letového provozu a identifikaci strojů ve vzduchu i na civilních letištích 

a také pro potřeby armádních a bezpečnostních složek.  

Dodala již přes sto systémů zákazníkům z řad organizací řízení letového provozu, letišť a 

vojenských sil ve více než šedesáti zemích pěti kontinentů. "V oblasti pasivně radiolokačních 

vojenských systémů nemá firma konkurenci, systém VERA-NG je unikátní český vynález a 

výrobek," uvedl generální ředitel Viktor Sotona.  

Firma se může pochlubit vybudováním moderního výzkumného centra, v němž jsou mimo jiné 

výborně vybavené laboratoře, včetně moderních útlumových komor. Ve světě působí od Tokia 

přes Moskvu, Singapur a Malajsii, spolupracuje s většinou velkých letišť. Zvítězila brněnská 

společnost Frentech Aerospace vyrábějící součástky do letadel, raketoplánů, satelitů a 

vesmírných sond.  

 


